
Uroczystość wprowadzenia i poświecenia figury sw. Michała Archanioła w 

parafii Saint-Denis  

 

3-go listopada 2019 roku w parafii Saint-Denis miała miejsce inauguracja modlitwy papieża 

Leona XIII do Michała Archanioła, która odmawiana jest po każdej niedzielnej mszy świętej. 

To ona sprawiła, iż Michał Archanioł zechciał być z nami pod postacią figury przedstawiającej 

Księcia Wojsk Niebieskich w stroju rzymskiego legionisty, pod którego stopami leży pokonany 

szatan.  

15 marca 2019 roku figura Michała Archanioła miała zostać uroczyście wprowadzona do 

Kościoła w Saint-Denis. Przybyla do nas z miasta Sant’ Angelo, z góry Gargano „… gdzie 

swoja obecność zaznaczył strażnik Bożego tronu” i „pogromca szatana”. To tam znajduje sie 

„niebiańska bazylika” jedyna świątynia na ziemi poświęcona przez samego Michała 

Archanioła.  

Michał Archanioł w Gargano objawiał sie trzykrotnie. Trzecie i ostatnie objawienie miało 

miejsce w 1565 roku podczas trwającej na tamtych terenach epidemii dżumy, nad która odniósł 

zwycięstwo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie jest przypadkiem, lecz działaniem Bożej Opatrzności, że przybył do nas kilka dni przed 

smutnym czasem kwarantanny spowodowanej koronawirusem. Chociaż nie zdążyliśmy 

zorganizować ceremonii godnej Jego czci, On stal na straży nas wszystkich z wysoko 

podniesionym mieczem chroniąc nasze rodziny i całą naszą parafię.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z ogromna radością witamy dziś naszego Honorowego Gościa w Kościele. Figura uroczyście 

poświęcona przez Ks. Proboszcza od dziś rozpoczyna peregrynacje po naszych domach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rodziny przyjmując Michała Archanioła w zestawie peregrynacyjnym otrzymują buteleczkę z 

wodą poświęconą, poświęconą świecę, mały modlitewnik peregrynacyjny oraz księgę 

peregrynacyjną, która będzie pamiątką pobytu Michała Archanioła w naszych domach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Błogosławiony Bronisław Markiewicz, założyciel zgromadzenia Michalitów, którzy posługują 

w grocie Michała Archanioła w Gargano powiedział: „Żyjemy w czasach nadzwyczaj 

smutnych. Jeszcze nigdy moce piekielne nie występowały z taką zaciekłością, zuchwalstwem i 

przebiegłością przeciw Panu Bogu i Jego Kościołowi jak dziś … Walka przez nie toczona nosi 

na sobie znamię boju nadludzkiego”.  

Dlatego potrzebujemy wyjątkowego powiernika, który „po Najświętszej Maryi Pannie jest 

pierwsza potęgą na niebie i na ziemi”. [Powściągliwość i Praca 5 (1901) s. 47] 

Święty Michale Archaniele dziękujemy za Twoja protekcję. Zabieramy Cię do naszych 

domostw i pokornie prosimy, abyś w tym trudnym czasie pozostał z nami i nadal chronił od 

wszelkiego złego nasze rodziny, parafie i nasz Kościół Chrystusowy.  

Bo „Któż jak Bóg” 

 

 


